CITTA’ DI MARIGLIANO

Provincia di Napoli

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
NSk aa AF0L-2020

OGGETTO: Richiesta al Presidente Giunta Regionale Campania del riconoscimento dello stato di calamita
naturale per le aziende agricole del territorio in seguito agli enormi danni alle coltivazioni per la gelata fuori
stagione nella nottata tra il 15 e 16 Aprile.

L’anno 2019, il giorno A?‘ del mese di ﬁﬁjﬂﬂ LE  alle ore 4[ 3, '{5 nella sala

delle adunanze della casa Comunale, la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge e presieduta
dal SINDACO avv. Antonio Carpino, si & riunita con i seguenti ASSESSORI:

COGNOME E NOME PRE?ENTI _ ASSENTI
LO SAPIO ALFONSO - Vice Sindaco
¥
DE ROSA ASSUNTA V4
RICCI NICOLA
ALIPERTI ROSA
PERNA VERONICA i v ' N _l

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Tommaso De Girolamo, con le funzioni di cui
all’art.97 comma 2 del TUEL 267/00.

IL SINDACO, avv. Antonio Carpino, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Su proposta del Sindaco prot. n. =33 del ,{,':.1/& { Ly
Letta ’allegata proposta di deliberazione; )
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;
Ad unanimita di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA
» Approvare, come ad ogni effetto approva, Iallegata proposta di deliberazione che forma parte integrante
e sostanziale della presente;

s Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

SINDACO t IL, GRETARIO GE
A \ptonjo no Tom
ﬁh L (Df ﬂ) AA ,Ew\

V "\' /

I sottoscritto Responsabile del Settore VIL, visti gli atti d’ufficio,

ERALE
Girolamo

i

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:
0 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134 T.U. n.267/2000;
Q  Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal
come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N. REG. PUBBLICAZ.)

E’ Trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione a

I"albo Pretorio, ai signori capigruppo consiliari
come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000

3

Marigliano, 12 | AP:ﬂ?n;p

ESECUTIVITA' [_/
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il
Q  Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano, IL RESPONSA

ETTORE I

f.to k3. Angelo Buonincontri



CittadiMarigliano

(Citta metropolitana di Napoli)

Prot. 5099  del 17/04/2020

OGGETTO: Richiesta al Presidente della Giunta Regionale della Campania del riconoscimento dello stato
di calamita naturale per le aziende agricole del territorio inseguito agli enormi danni alle
coltivazioni per la gelata fuori stagione del nella nottata tra il 15 ¢ 16 aprile 2020

Parere in ordine alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

}?ﬂo 11 responsabile settore



COMUNE DI MARIGLIANO
(Provincia di Napoli)

Oggetto: Richiesta al Presidente della Giunta della Regione Campania del
riconoscimento dello stato di calamita naturale per le aziende agricole del territorio in
seguito agli enormi danni alle coltivazioni per la gelata fuori stagione nella nottata tra
il 15 e 16 aprile 2020.

[l Sindaco

Premesso che;

nelle nottate tra il 15 e 16 Aprile, nei territori della provincia di Napoli e Caserta, si &
registrato un forte abbassamento delle temperature con pesanti gelate fuori stagione
che hanno interessato anche interamente il territorio di questo Comune;

la gelata notturna ha causato gravi danni alle coltivazioni di frutteti, ortaggi e
soprattutto di patate presenti sul territorio che comprometteranno le produzioni e i
ricavi delle aziende agricole locali;

i danni sono ingenti e riguardano l'intero territorio mariglianese, cosi come attestato
dalla nota e rilievi fotografici prot. 750 del 16/04/2020 della Polizia Municipale in
seguito a sopralluogo;

Considerato che;

con pec del 17/4/2020 I’organizzazione associativa di agricoltori e pataticoltori ha
segnalato gravi danni alle produzioni agricole con conseguenze sulla sopravvivenza
delle stesse aziende presenti sul nostro territorio;

il Decreto Legislativo 29 marzo 2004, n. 102 e ss.mm. ed ii., disciplina gli
interventi finanziari a sostegno delle imprese agricole per far fronte ai danni alle
produzioni agricole e zootecniche nelle zone colpite da calamita naturali o eventi
eccezionali;

Tenuto comunque conto delle possibilita assicurative, i danni riscontrabili sono di
gran lunga superiori al 30% della plv dell’area interessata;

Visto che;



la legge Regionale del 3 agosto 1981 n. 55 disciplina ’esercizio delle funzioni
regionali relative agli interventi per la ripresa delle aziende agricole danneggiate da
eccezionali calamita naturali e da eccezionali avversita atmosferiche;

Visto che esistono tutti i presupposti affinché venga dichiarato lo stato di calamita
naturale del territorio comunale:

Visto il D. Lgs 267/2000;

Propone di deliberare

Di richiedere al Presidente della Giunta della Regione Campania il riconoscimento
dello stato di calamitd naturale per le aziende agricole presenti sul territorio della
citta di Marigliano al fine di attingere al fondo di solidarieta nazionale per la
sopravvivenza di tali aziende;

Di richedere all'ispettorato regionale dell'Assessorato all'Agricoltura urgenti
sopralluoghi al fine di determinare i danni causati alle coltivazioni;

Di trasmettere tale richiesta all’ Assessorato all’ Agricoltura della regione Campania
e al Ministero delle Politiche Agricole e Forestali.

Il Sindaco

Axv..)Ant nio Carpino

.*"H,Uj\ Wy
[



¥ COMUNE DI MARIGLIANO
G ¥ CITIN METROPOLITANA di NAPOLI

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
Tel: 081/8851281 Fax; 081/5191605
Pec: poliziamunicipale@pec.comunemarigliano.it

PROT. B3 7.2 Prrerrresen o
46 -l <L Ao Al S1g. Sindaco

Oggetto : Relazione di servizio per danni alle colture agricole a seguito di gelata notturna tra
if 15 ed i( 16 aprile 2020.

A seguito di di diverse sollecitazioni delle aziende agricole sul territorio di Marigliano , in
data 16/04/2020 alle ore 18:00 circa il sottoscritto M.lo ®Perrone Angelo , unitamente al
Presidente del Consiglio Agronomo dott. Vito Lombardi, procedeva ad effettuare sopralluogo nelle
diverse localitd agricole del territorio , dove si constatava che in seguito alla gelata di cui
all oggetto si é avuta una distruzione quasi totale delle coltivazioni agricole in particolar modo per
i campi di patate.

Si allega rilievo fotografico delle sequenti localitd :
Via Nuova del Bosco , Via Masseriola Del Bosco , Contrada Alcamone , Localitd Pantano , Via
Masseria Spena , Via Masseria del Monaco, Via Ponte Dei Cani e localitd Faibano.

Tanto si comunica per Ns. Dovere

ﬂ?ﬁmmﬁngelb
g—r—2s Nor——e ggﬁmﬂ\
o

.


















5257
















g P s ey
. ST
e .-”,.




]
e

s
Ty




il

e R

ey




